Outil | Distributeur d'engrais - Trémie ; O e 0 @ @
S . - I'ateher

afe | 18/11/2025 |Version| V2.1 |pagen°1 / 15 paysan
roule] Préambule Avant de commencer

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologue CE! Renseignez-
VOUus sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www .latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

hitps://www.latelierpaysan.org/ hitps://forum.communspaysans.org/



https://www.latelierpaysan.org/
https://forum.communspaysans.org/

outil | Distributeur d'engrais - Trémie o)
Lateher
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 pagen®2 / 15 paysa
Feuile| Présentation générale
Cuve

Arbre distributeur

BENCENG
(¢
® S NCONNC
co ; Q (0]
® l°§ VAN 7
& Y/ \&
/ & P 7/ \o
N ’ N , $ 1’

Poids de l'outil : 75kg

Support d'arbre -
bouchon

Plague d'interface
chassis

Trappe glissiere

2 options possibles
La trémie peut-étre équipée soit :

D! . - par défaut, de "diviseurs" DI guidant les
Diviseur , . .
bouchons d'engrais organiques sur des

bandes déterminées et les faisant ftomber
en biais.

DM - soit d'un avaloir DM permettant de

Avaloir . , o,
guider les bouchons d'engrais preciseément

sur la ligne de semis via des canules et les
faisant tomber a la verticale.

Support d'arbre
traversant

SOMMAIRE

Présentation générale

Encombrement

Eclaté pieces

Plan visserie

DB

DB - Détails

DB - Détails 2 et assemblage

DC, DD

DE - Détails et Assemblage

DF, DG, DK

DI, DM

DJ, DL

Fournitures globales

NlwlNol—=|l ol O INONOW | DWW




outil | Distributeur d'engrais - Trémie
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 pagen°3 / 15 p
Feuile| Encombrement et nomenclature

. o.0.ao.a.o.o.0.o.a

875.7

0 aldm o

O VEW O

569

N——7

605.5

[@ocle

repéere Désignation Quantité

DB Cuve 1

DC 1

DE Arbre distributeur ]

DI Diviseur 6

DD support plague distributeur 2

DJ Trappe a charniere 1

DK Loquet trappe 2

DG Support d'arbre - bouchon 1

DF Support d'arbre traversant ]

DL Trappe glissiere 1

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 5
Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6
chaine Chaine, maillon &5 L=45e=20 2
Palier lisse & collerette Igus Ti'l_'eg:;ﬁ% E:cL)IIQe]re’r’re Iglidur® Dint 2
Rondelle grower Rondelle grower M12 8
Ecrou papillon Ecrou papillon M8 12

Rondelle grower

Rondelle grower M8

Vis Hexagonale

Vis Hexagonale M10 x 70

Vis Hexagonale

Vis Hexagonale M8 x 50

Vis Hexagonale

Vis Hexagonale M12 X 25

Rondelle

Rondelle @10 série MU

rivet

rivet 4x8

WIN|OO|ONf W| 00




©10Cle)

b
Q
ohﬁ
o>
aa
l.lp
LN
S~
<
(o]
(-
9 o
mg
/em
| -
_I
o |=
Wv
< [s] .
L lal o
dmc
5 |=10
2180
O o]
0 (<]
= |Z]0
0 | W
A | X
— o] 2
S5 |o| 2
O ol?

X

DK

DC

-

D-l
[
(4
(4
Q@
.m /
: O
: (@)
2
2
|
8 a
o o. °a
ﬁﬁ
VQ
[°]
v@ °
v o
uv@ °
@ ()
q °
D
[\
v@ °
[°]
v@ °
v o
S |
]
&
e 8
2] 2]
() ()
C C
C (-
O O
0| 5.0
020
_O_
\Wl )

Diviseurs
Avaloirs




[@ocle

)

M8

Ecrou paplillon

)

outil | Distributeur d'engrais - Trémie o]

_ ||_'ate||e|' Rondelle grower
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 pagen°5 / 15 paysa M12
Feuvile| Plan visserie

Ecrou papilllon

™)

Rondelle grower
M8

) "-‘

Palier lisse a collerette Igus
Dint 14 - Qext 16 - L 21

M
) <

Vis Hexagonale
M12 X 25

)

Rondelle grower
M12

)

Vis Hexagonale

Ecrou

Ecrou papillon
M10 autofreiné

M8

Vis Hexagonale
M8 x 50

) )

M12 X 25

)

DETAIL XK

ECHELLE 3:10

Vis Hexagonale
M10 x 70

)
)

M8 ou’rofreiné>

Vis Hexagonale
M8 x 50

M8

Rondelle grower

)

Palier lisse a collerette Igus

dint 14 - Jext 16 - L 21

)

Rondelle
@10 Dext=22

Ecrou

M10 ou’rofreiné>

DETAIL w

ECHELLE 3:10




Distributeur d'engrais - Trémie

18/11/2025

Version

V2.1

pagen®°6 / 15 p

DB

SERNC-INC- NS

B P o o B

repere Désignation p |Longueur| Masse |Ep. tolerie Qté
DB1 DB1- Tole latérale 4 2 2
DB2 DB2 - Tole arriere 9 2 ]
DB3 DB3 - Tole avant 9 2 1
DB4 DB4 - Tole de sortie 5 2 ]
DBS Fer plat 50 x 5 85 0 2
DBé ferrond @10 295 0 2
DB/ Fer plat 20 x 10 990 2 2
DB8 Charniere a souder 100mm [1x @8 ; 0 5
DB9 Fer plat 20 x 10 60 0 2
DB10 Tube carré 30 x 2 990 2 2
DB11 Tube carré 30 x 2 564 ] 2
Vis téte bombée empreinte
DBI13 fendue en croix M8 x 20 0 4
DB12 Tube carré 30 x 2 90 0 4
DB13 Fer plat 50 x 5 IX@171 99 0 2
DB14 Ecrou M16 brut 0 2
DB15 Vis Hexagonale M10 x 40 0 2




442.1

Plige :

r 066
€eo

(@)
L

b
Um
o=
o>
aa
l.lp

LN

~

N~

(o]

(-
D o
mg
,@m
_I
o |~
o |$
@)

C 15

o |35

da%
51210
6516
51910
O ||
S |-
K2 R A
A | X

— o2
S5 |o| 2
O o] f

06

Sy

45.9
2XR12

74.5

45°

\
i
168.6
r

|

® O & 6 6 6 & & O 6 6 6 6 6 & 6 o o

50

25

G900 9090909090909000900099000909090000000909

45

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

e e e e e e e e )

0cs

e

65°

- 6667

ER7A
- LY9¢
- G'859¢
- G 8YE

- ¢'95¢C
- GTLLL
G191
Gyl

092




outil | Distributeur d'engrais - Trémie

Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 pagen®°8 / 15

Feuile| DB - Détails 2 et assemblage

|
|
|
|
|
|
I et e e et |
| s :
! Plice Depliee |
! I
| . |
| 30° |
i i
| _ |
! I
! I
|
| -
|
|
i
| 416.5
| P10
|
: @
i . 1 | i _
i ' é | |
| 35] o 0 0 o
: o~ o~ o~
| N ~O o~
L
ASSEMBLAGE o
N~ oo A -
— N AN (e 0]
o ™ ) w — 0 207.5
- ) 30 30 | (111) ¢ -
|_
g — T —F—
] L ] I
( J ( J
: [T L] [LLI P ; P
@ @
g ]_” |.|_|. ]_” 7 |.|_|. 1 u] g u]
q P q P
q P q P
[« ! p [« p
[« p [« p
qd | b qd b
g u] g u]
g | u] g u]
q P q P
¢ b - i
d o o o o o [=] o o (=] o o o °I o o [=] o o ») d [} o (=) o [ o o (=) (o] o o o o (=) o o (] o o b
[« p g P
[« p g P
g © 00 00 0000000000 OO opP 000000000‘000000000003 g o 9000 0 000 O OO0 0 0O 00 9 OO0 OO0 0 0 0 O 0|00 0 000 % oo o oop
. |
A souder apres avoir été mis en place o w ip) ie) o) io)
? . —] ~ ~ < o <t
en face de linterface chassis pour COUPE A N ~ 3 o
garantir 'alignement des frous. A

ECHELLE 1:8




Outil | Distributeur d'engrais - Trémie rat IO . B @(D@@
atelier D( : 16 _ 88
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 pagen°9 / 15
paysan f — | s C 5 R7
Feuile| DC, DD | 1
@/ | 524
repere Désignation Longueur | Ep. tolerie | Qté :r_m]_ZO_ """""""""" i ! 20
DCT disfribufeur | | ] |
DCl couvercle 2 ] | | \ ! (22
DC3 fer rond @10 4242 ] 0 @/ 40 3 = .
DC2 n'apparait pas dans la liste car il s'agit d'un élément de T = i DETAIL ¢
la charniere déja soudée sur DB o J, 1004 45 ECHELLE 1: 2
L 4AXMI12 AXD8 P8l
i Trous taraudés —
i 120 ]
100 \® \@
60
293 o
o]
i 00O
! AN ™M
2
; @ l
| b Soudures | \_Ne pas souder
: o o N bouchon de ce coté de
! b I la tige filetée
b Jd ]
< o : S @ A |
repere Désignation ANGLEI ANGLE?2 P Longueur Qté
DD Support de 0° 0° 237 ] : _Chanfreins — LLLD
rouleau | de ce coté
DD2 Tige filetée M8 0 0 35 4 i et lsoudureT
ige filetée © © -Meuler ensuite
D soudure pour CO U P E D-D
. conserver :
DD3 fer plat 60 x 15 2X D15 ; 237 1 olanéité ECHELLE 1:3




outil | Distributeur d'engrais - Trémie
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 page n° 10/ 15 p
Feuile| DE - Détails et Assemblage
5
| Q&U—l
| ﬂ\ /Cosser les arétes vives de tous les trous
I 4 3
. 5o o o -
| AN N AN N
! — ™
repere Désignation ANGLET | ANGLE2 o) Longueur | MATERIAU Qté
DE1 Distributeur Arbre Ertacetal @70 1 m POM ]
DE2 tube éftiré rond 20 x 3 0° 0° IXD14;16x D6 ; 1000 Acier E355 ]
DE3 étiré rond @14 0° 0° 115 Acier E355 ]
DE4 étiré rond @14 0° 0° 1X D6 ; 129 Acier E355 ]
DE5 Goupille élastique 6 x 50 Acier Zingué 4
SOUDURE BOUCHON SOUDURE BOUCHON 49
ASSEMBLAGE H 35
Etape 1 : —>| ‘ ‘
-Insérer les deux étirés ronds st = 2 ":' “” !
DE3 et DE4 dans le fube DE2 @ V Ak /JJ /{ . /. L / |
-Souder I'ensemble par —>|
soudures bouchon H /DE3\ /DEA\

Etape 2 :

Aligner les frous de DE1 et de DE2. Y introduire les 4 goupilles

-Insérer DET sur le tube DE2 puis aligner
les trous de chacune des pieces

[

-Insérer les 4 goupilles élastiques

Oy, 4




outil | Distributeur d'engrais - Trémie o]
. Lateher
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 page n° 11/ 15 paysan
Feuile| DF, DG, DK
repere Désignation P Longueur | Qté
Porte bague |1x @282 ;
DF 28mm X210 100 ]
bague d'arrét | IxD16;
DF2 | 94x28x12mm | ix@5; 2
repere| Désignation P Longueur Qté
Porte bague | 1x ©28,2;
DGT 28mm X210 100 ]
bague d'arrét |1x D16 ; 1x
DG2 | 9 exo8x12mm @5 ; 2
DG3 Fer plat 50 x 5 40 1
DG4 |tube carré 40x 3 15 1
repere| Désignation o) Longueur Qté
DK1 ferplat 50x 10 | 1x@10; 40 1
DK2 ferrond @10 50 1

?28.2

4X @10

100
87.5

12.5 '—\_@

100
87.5

DG

DF1 et DG1 sont identiques

-~
e
o | 9
i
N
—> 7

[@ocle

—
N
ﬁ\ ________________ ®10
o [ o
—T_ 10




25) [@locle)
== @ K
14.2 ||| ‘

Outil | Distributeur d'engrais - Trémie

o
r
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 |page n°® 12/ 15|Ii3a;;|tyeglae|!|' g

Feuvile| DI, DM
repére| Désignation ANGLE] | ANGLE2 0 Longueur | Qié

DIl | Ferplat50x5 0.00 0.00 200 1 ,
DETAIL aa

DI2 Ecrou M12 brut 2 _ DETA' |_ K

(- ECHELLE 3:5
ECHELLE 3:5

|

L o
2 X 45° i

V4
| | | |
ogQ ~—m¥vv DETAIL ¢
T 8883 A A a a
—— — ECHELLE 3:5
o 0 Q© O 0 —MNOX O 0 0O © O 0 —N0Y Q
------------------------------------------------------------------ W D 0 N O — — O < ™ 0 0 N a — 0 0 — N
X~ < < < 0 @ o8 o O <t < < 0N O
—_—— — N MO OOH® 1 0 0 0 N 0 00 00 O

______________________________________________________________________________________________________________________

J Q J
U ] | no05 o 08s
4/ s o o

repére Désignation P Long?ueu Téﬁgr'ie i
DM1 | Téle arriere avaloir 2 * | ¢ ¢ i
DM3 Téle avant avaloir 2 = L] L] L] i

20 20 l

DM4 | Tole latérale avaloir 2 . S , |
o) L5 00 0 W 0 v o |

DM2 | tube rond 40 x 2 50 cg > 3 ¢ L&
— ™ 0 o0 |

_____________________________________________________________________________________________________________




Outil | Distributeur d'engrais - Trémie o ‘@(D@@
Lateher D J e 140
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 |pagen® 13/ 15 paysan | L | | |
Feuvile| DJ, DL i s Ek i repere| Désignation Longueur | Qfé
| | DJ1 | Ferplat20x 10 985 1
| | Tapis caoutchouc
| i DJ4 1 émm 1000 x 1400 0.02 ‘
DJ3 | UPAF14x 14x2 985 ]
DJ5 ferrond @10 244.2 1

DJ2 n'apparait pas dans la liste car il s'agit d'un
élément de la charniere déja soudée sur DB

Il est nécessaire de resserer DJ3
avec un serre joint ou un étau DJ3
pour coincer DJ4 DJ4

DJ4 peut étre fabriqué en (_ =
découpant une bande dans une /< ‘ 18

plagque de coutchouc

— t:zj I—La 425

(La quantité mentionnée dans la nomenclature

correspond au ratio utilisé dans une plaque de 1x1,40m) = O L0 P L '~0 £
DETAIL m K &5 S8
ECHELLE 3:5
Il est nécessaire de resserer DL3
avec un serre joint ou un étau
pour coincer 0 < 0
18 S
DL2 peut étre fabriqué en j VN
dlécoupém’r uneJr t%onde dans une ; P
ague de coufchouc
(?o qﬁ]nﬂ’ré mentionnée dans la nomenclature D ETAl I— P
correspond au ratio utilisé dans une plague de 1x1,40m)
ECHELLE 3:5
repere Désignation Longueur Qté i i
| D9 |
DL1 Fer plat 50 x 5 985 1 (50 S |
Tapi tch i 33 i
apis caoutchouc ! |
DL2 | 6mm 1000 x 1400 0.01 ‘ B 7 ) ) ) |
| o |
DL3 UPAF 14x 14 x 2 985 ] i o v o v b ey i
| s 3 & ! o
: ™ ~O o~ — :

________________________________________________________________________________________________________________________




. . 4 1 . Vd .
Outil | Distributeur d'engrais - Trémie , o) @®©@
. - Lateher
Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 page n®° 14/ 15 paysan
Feuile| Fournitures globales-diviseur
repére Désignation ANGLET | ANGLE2 P LONGUEUR MATERIAU |Ep. tolerie| Quantité
DBI Dbl 1okl SPE Acier $235 2 2
DB2 D82 Jole SPE Acier $235 2 1
[ - — - 5 ol —
DB3 ([J)\E/;ngde SPE Acier $235 5 1 repere Désignation ANGLET | ANGLE2 = LONGUEUR MATERIAU |Ep. tOlerie| Quantité
~ 1x ,
DB4 i e e SPE Acier $235 2 1 DG Porte bague 0° 0° | 4x@10 SPE Acier $235 1
DBé6 ferrond @10 0° o° 295 Acier $235 2 BogUS ’
DB7 Fer plaf 20 x 0° 0° 990 Acier 5235 2 DG2 daret ENAEK STD Acier Zingué 2
Charniere a 16x28x12mm :
DB8 souder 1x 28 ; STD Acier $235 5 DG3 fer plat 50 x 0° 0° 40 Acier $235 1
100mm
DBY Fer plai 20X 00 0° 40 Acior S235 5 DG4 foe carre 0° 0° 15 Acier $235 1
Fer plat 50 x o ° .
DB10 g%k;e;orre 0° 0° 990 Acier $235 2 DL1 5 0 0 SPE Acier $235 1
Tube carre ° ° . Vis
DBI11 30 x 2 0 0 564 Acier $235 2 Vis Hexagonale | Hexagonale STD Acier Zingué 3
Vis téte Ié/\] 0 x Z/?] 5
bombée crou A .
DB13 empreinte STD Acier Zingué 4 Ecrou Sufofreiné STD Acier Zingue S
fendue en IS
croix M8 x 20 Vis Hexagonale TAexogonole STD Acier Zingué 6
DB12 Tube carme 0° 0° 90 Acier 5235 4 8 x 50
‘?grx 2|0T 50X Ecrou EchOl];’rNi\r?, STD Acier Zingué 6
DB13 e P 0° 0 |1x@17; 90 Acier $235 garetreine
Ecrou M16 . Vis Hexagonale Hexagonale STD Acier Zingué 8
DB14 Eb)l’(L:J’% STD Acier brut 2 M12 X 25
Vis
DC1 distributeur SPE Acier $235 2 1 DB15 Hexagonale STD Acier Zingué 2
couvercle M10 x 40
DC3 ferrond @10 0° 0° 4242 Acier $235 1 Chaine,
Distributeur chaine [niisllon 2@()5 650 2
-_ e:
DEI aore SPE POM 1 Palier fsse &
@701 m Palier lisse & collerefte _
T . Iglidur® @int STD Iglidur 2
tube étiré o o Ix@14; : collerette Igus
DE2 rond 20 x 3 0 0 16x D6 - 1000 Acier E355 1 E42] Dext 16 -
étirée rond o o .
DE3 @14 0 0 115 Acier E355 ! Rondelle grower ngﬂglliﬂ 5 STD Acier Zingué 8
firé rond .
DE4 e 0° 0° X @6 ; 129 Acier E355 1 - Ecrou N £
8(]Dﬁpl||e Ecrou papillon papillon M8 STD Acier Zingué 12
DE5 lastique 6 x STD Acier Zingué 4 Rondelle grower|  O00C o STD Acier Zingué 8
Fer plat 50 x . 1x 28,2
DI 5 0.00 0.00 200 Acier brut 6 DF1 ggrr]rtﬁnbogue 0° 0° “ax 310 SPE Acier $235 1
DI2 Ferou MI2 STD Acier brut 12 - '
ague 1X D16 N
DF2 d'arrét J STD Acier Zingué 2
DDI support de 0° 0° SPE Acier $235 2 16x28x12mm X5 °
Rondelle - ,
DD2 [T\I/\gge filetée 0° 0° 35 Acier Zingué 8 Rondelle @10 série MU STD Acier Zingue 2
fer plaf 60 x . : Tapis
DD3 2 P D15 237 Acier $235 2 - caoutchoue 000 Caoutehoue :
- 1 .
DJ1 rerplat 20 x 0° 0° 985 Acier $235 1 grm 1000 x
DJ5 fer rond @10 90° 0° 244.2 Acier 5235 DB5 Fer plat 50 x 0° 0° 85 Acier 5235 2
DK erplat 50 x 0 0 |1x®10; 40 Acier $235 Taps -
caoutchouc
DK2 fer rond @10 0 50 Acier 5235 DL2 émm 1000 x 0.01 Caoutchouc ‘
1400
DJ3 UPAF T4 x 14 0° 0° 985 Acier 5235 ]
DL3 UPAF T4x 14 0° 0° 985 Acier 5235 ]
rivet rivet 4x8 STD Acier Zingué 3




Outil | Distributeur d'engrais - Trémie O @G)@@
Lateher

Date | 18/11/2025 |Version| V2.1 |pagen® 15/ 15 paysan

Feuille| Fournitures globales-avaloir

repére Désignation ANGLET | ANGLE2 P LONGUEUR | MATERIAU |Ep. tolerie| Quantité
DK1 fer plat S0 x 0 o X210 4 Acier $235 2
repére Désignation ANGLE1 | ANGLE2 P LONGUEUR | MATERIAU |Ep. tblerie| Quantité DK2 ferrond @10 0 0 50 Acier $235 2
DB1-Tole : 1X
DB1 2 SPE Acier $235 2 2
SRR DGI Porte bague 0° 00 |92 opg Acier 5235 ]
DB2 armere SPE Acier $235 2 1 28mm 4x 210
DB3 - Tole - ;
DB3 avant SPE Acier $235 2 1 bague X016
DB4 DB4 -Tole de SPE Acier $235 2 1 DG2 d'arrét ; 1X @5 STD Acier Zingué 2
sorfie 16x28x12mm ;
rer plat 50 x 0° 0° 85 Acier $235 2 '
b8> 5 cer DG3 Fer plaf S0x 0° 0° 40 Acier 5235 1
DB6 ferrond @10 0° 0° 295 Acier §235 2 fUbe cand -
DB7 Fer plaf 20 x 0° 0° 990 Acier 5235 2 DG4 40x3 o o 1 Acier 5235 ]
B DLI Fer plat 50 0° 0° SPE Acier $235 1
DB8 souder 1x @8 ; STD Acier $235 5 Tapis
100mm caoutchouc
DBY fgr plaf 20 x 00 00 <0 Acier $235 5 DL2 smm 1000 x 0.01 Caoutchouc 1
1400
Tube carré o o : X
DB10 30 x 2 0 0 990 Acier 5235 Ecrou g%ﬁ%?rg/i\rlg STD Acier Zingué 2
DB11 iope carre 0° 0° 564 Acier 5235 Vis
Viciére Vis Hexagonale Hexagonale STD Acier Zingué 8
-y i
DBIT3 feergg[)eénefﬁ STD Acier Zingue 4 chaine maillon @5 650 2
croix M8 x 20 [=456220
DB12 g%?(efc”e 0° 0° 90 Acier $235 4 collerette
Fer plat 50 x X217 Palier lisse & collerette Igus Iglidur® @int STD Iglidur 2
DB13 0° 0° 90 Acier 5235 2 14 - Dext 16 -
° : L 21
DB14 Ié%?u M1é STD Acier brut 2 Rondelle grower S?g\sgyi\u STD Acier Zingué 8
IS . Ecrou . . ,
DB15 K'/\e])((jog%]o'e STD Acier Zingué 2 Ecrou papillon papillon M8 STD Acier Zingué 12
X
DC] Rondelle grower gR;roc?v?gyi/\B STD Acier Zingué 8
DCI1 distributeur SPE Acier $235 2 1
Cloulveurdg ! Rondelle %c?%dseélrliee MU STD Acier Zingué 7
DC3 ferrond @10 0° 0° 4242 Acier $235 1 Vis
Distributeur Vis Hexagonale Hexagonale STD Acier Zingué 4
Arbre M10 x 20
DE1 SPE POM 1
g;%c]e:gl Ecrou Ei(r:nrgjﬁjéM]O STD Acier Zingué 5
Ay Ix @14 Vis
DE?2 tube etiré 0° 0° - 16x 1000 Acier E355 1 Vis Hexagonale Hexagonale STD Acier Zingué 4
rond 20 x 3 @6 - M8 x 15
' Rondelle &8 ———
DE3 %“]rf rond 0° 0° 115 Acier E355 1 Rondelle “&rie MU STD Acier Zingué 4
- E M . . )
DE4 %h]rf ro”nd 0° 0° X @6 ; 129 Acier E355 1 Ecrou zi?\gtyé 8 STD Acier Zingué 4
OUpI e . . . . ’
DES élastique 6 x STD Acier Zingué 4 rivet ?Vlef 8 STD Acier Zingue 3
go — DM ogmere SPE Acier $235 2 1
upport de o o :
DD1 rouleau 0 0 SPE Acier 5235 2 DM4 Lo\/lglloc?r‘rerole SPE Acier $235 2 8
DD2 I\I/\QBG fletee 0° 0° 35 Acier Zingué 8 1X
Porte bague o o ?28,2 ; :
DD3 ];esr plat 60 x 2% Q] 5 237 Acier $235 5 DF1 28mm 0 0 4% Q] 0 SPE Acier $235 1
DJ] I]:Sr plat 20 x 0° o° 985 Acier $235 1 bague 1x @16
DF2 d'arrét ; Ix @5 STD Acier Zingué 2
Taps 16x28x12mm :
DJ4 caoutehouc 002 | Caoutchouc 1 UPAF A% T4 ' :
1400 DL3 ) 0° 0° 985 Acier $235 1
- UPAF T4 T4 s o 985 Acier $235 : DM2 fube rond 40 0° 0° 50 Acier $235 4
DJ5 fer rond @10 90° 0° 244.2 Acier 5235 ] DM3 Tole avant SPE Acier 5235 2 ]

avaloir




	Préambule
	Présentation générale
	Vue de mise en plan140
	Vue de mise en plan141
	Vue de mise en plan146

	Encombrement et nomenclature
	Vue de mise en plan15
	Vue de mise en plan16
	Vue de mise en plan17
	Vue de mise en plan147

	Eclaté pièces
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan24
	Vue de mise en plan25
	Vue de mise en plan26
	Vue de mise en plan27
	Vue de mise en plan28
	Vue de mise en plan29
	Vue de mise en plan30

	Plan visserie
	Vue de mise en plan142
	Vue de détail T (1 : 6)
	Vue de détail U (1 : 6)
	Vue de mise en plan145
	Vue de détail W (3 : 10)
	Vue de détail X (3 : 10)

	DB
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan34

	DB - Détails
	Vue de mise en plan33
	Vue de mise en plan35
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan37
	Vue de mise en plan38
	Vue de mise en plan39
	Vue de mise en plan40
	Vue de mise en plan41
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan154

	DB - Détails 2 et assemblage
	Vue de mise en plan45
	Vue de mise en plan46
	Vue de mise en plan47
	Vue de mise en plan48
	Vue de mise en plan49
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan51
	Vue en coupe A-A
	Vue de mise en plan53
	Vue de mise en plan155

	DC, DD
	Vue de mise en plan54
	Vue en coupe B-B
	Vue de détail C (1 : 2)
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan60
	Vue en coupe D-D
	Vue de mise en plan62
	Vue de mise en plan63
	Vue de mise en plan64
	Vue de mise en plan65

	DE - Détails et Assemblage
	Vue de mise en plan66
	Vue de mise en plan67
	Vue de mise en plan68
	Vue de mise en plan69
	Vue de mise en plan70
	Vue en coupe E-E
	Vue de mise en plan74
	Vue en coupe G-G
	Vue de mise en plan77
	Vue en coupe H-H
	Vue de mise en plan79

	DF, DG, DK
	Vue de mise en plan80
	Vue en coupe I-I
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan129
	Vue en coupe N-N
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134

	DI, DM
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan90
	Vue de mise en plan91
	Vue de détail K (3 : 5)
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan96
	Vue de mise en plan97
	Vue de mise en plan98
	Vue de détail L (3 : 5)
	Vue de détail AA (3 : 5)

	DJ, DL
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan121
	Vue de détail M (3 : 5)
	Vue de mise en plan128
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan136
	Vue de détail P (3 : 5)
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan139

	Fournitures globales-diviseur
	Vue de mise en plan132

	Fournitures globales-avaloir
	Vue de mise en plan151


